П Р О Т О К О Л

заседания Правительства Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский от 01.07.2021 № протокол-2

Присутствовали члены Правительства:

ВРИО Председателя Правительства - Первого
вице-губернатора Камчатского края Е.А. Чекин;

ВРИО вице-губернатора Камчатского края А.О. Кузнецов;

Вице-губернатор Камчатского края П.Е. Ясевич;

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края Ю.С. Василевский;

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края – Министр специальных
программ Камчатского края А.А. Заболиченко;

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края С.А. Миронов;

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

В.И. Сивак;

Врио заместителя Председателя Правительства
Камчатского края, Министр экономического

Ю.С. Морозова;

А.Н. Бутылин;

А.В. Кузьмин;

Н.Б. Ниценко;

развития и торговли Камчатского края;

Врио Министра финансов Камчатского края

Министр здравоохранения Камчатского края

Министр труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края

Руководитель Агентства лесного хозяйства
Камчатского края

Д.Б. Щипицын.

2

Приглашённые:

Руководитель Аппарата Губернатора и
Правительства Камчатского края

С.В. Меркулов;

В режиме ВКС: руководители исполнительных органов государственной власти
Камчатского края.

1. Об итогах исполнения краевого бюджета за 1 квартал 2021 года.

(Доклад – Бутылин А.Н., выступили – Чекин Е.А.)

1. Информацию принять к сведению.

2. Утвердить отчёт об исполнении краевого бюджета за 1 квартал 2021 года.

3. Министерству финансов Камчатского края обеспечить направление отчёта об
исполнении краевого бюджета за 1 квартал 2021 года в Законодательное Собрание
Камчатского края и Контрольно-счётную палату Камчатского края

срок – не позднее 5 календарных дней со дня принятия решения.

4. Министерству финансов Камчатского края, Министерству экономического
развития и торговли Камчатского края, Министерству цифрового развития
Камчатского края проработать вопрос о разработке информационного решения,
позволяющего анализировать и прогнозировать кассовые поступления и кассовые
выбытия краевого бюджета

срок – 31.07.2021.

2. О реализации и оценке эффективности государственных программ
Камчатского края за 2020 года

(Доклад – Морозова Ю.С., выступили – Чекин Е.А.)

1. Информацию принять к сведению.

2 Ответственным исполнителям государственных программ Камчатского края
обеспечить внесение отчетных данных по государственным программам Камчатского
края за 2020 год в ГАС «Управление»

срок – до 1 сентября 2021 года.

3. Сводный годовой доклад о ходе реализации и оценке эффективности
государственных программ Камчатского края за 2020 год утвердить.

3

3. О реализации мероприятий государственных программ Камчатского края
за первый квартал 2021 года.

(Доклад – Морозова Ю.С., выступили – Чекин Е.А.)

1. Информацию принять к сведению.

2. Министерству финансов Камчатского края совместно с Министерством
экономического развития и торговли Камчатского края и Министерством цифрового
развития Камчатского края проработать вопрос возможности идентификации
мероприятий государственных программ Камчатского края, являющихся
структурными элементами детальных планов-графиков реализации государственных
программ Камчатского края, в ГИС Камчатского края «Модифицированная
программа для ЭВМ «Управление мастер-данными организации», с присвоением
указанным мероприятиям индивидуальных кодов с целью дальнейшей интеграции в
региональную систему управления данными и иные информационные системы

срок – до 01.10.2021.

________________________________________________________________________
4. Об исполнении поручений и указаний Президента Российской Федерации и

состоянии исполнительской дисциплины в исполнительных органах
государственной власти Камчатского края за 2020 год.
_______________________________________________________________________

(Доклад – Меркулов С.В., выступили –Чекин Е.А.,
Кузнецов А.О., Василевский Р.Ю.)

1. Информацию принять к сведению.

2. Первому Вице-губернатору Камчатского края, Председателю
Правительства – Первому вице-губернатору Камчатского края, Вице-губернатору
Камчатского края, заместителям Председателя Правительства Камчатского края и
руководителям исполнительных органов государственной власти Камчатского края:

2.1. Обеспечить постоянный контроль за ходом исполнения поручений
Губернатора Камчатского края, поручений и указаний Президента Российской
Федерации, поручений Правительства Российской Федерации, а также обеспечить
надлежащую и своевременную подготовку докладов (информации) об их выполнении

срок – в сроки, установленные в системе электронного документооборота
«ДЕЛО»;

2.2. Строго руководствоваться Порядком контроля исполнения документов, в
отношении которых Губернатором Камчатского края принято решение о контроле,
исполнения поручений Губернатора Камчатского края, поручений Первого вице-

4

губернатора Камчатского края, утвержденного распоряжением Губернатора
Камчатского края от 01.02.2021 № 64-Р.

3. Руководителям исполнительных органов государственной власти
Камчатского края:

3.1. Строго руководствоваться Порядком контроля исполнения документов, в
отношении которых Губернатором Камчатского края принято решение о контроле,
исполнения поручений Губернатора Камчатского края, поручений Первого вице-
губернатора Камчатского края, утвержденного распоряжением Губернатора
Камчатского края от 01.02.2021 № 64-Р.

3.2. Закрепить персональную ответственность должностных лиц,
ответственных в исполнительных органах государственной власти за своевременную
подготовку и исполнение поручений по контрольным документам

срок – 16.07.2021.

4. Главному контрольному управлению Губернатора и Правительства
Камчатского края (Светлова И.А):

4.1. Представить предложения по внесению изменений в распоряжение
Губернатора Камчатского края от 01.02.2021 № 64-Р в части совершенствования
осуществления контрольных полномочий Губернатора Камчатского края

срок – 01.08.2021;

4.2. Представить предложения по совершенствованию критериев и их
показателей эффективности, применяемых для оценки эффективности деятельности
лиц, замещающих государственные должности Камчатского края в Правительстве
Камчатского края, государственных гражданских служащих Камчатского края,
замещающих должности руководителей иных исполнительных органов
государственной власти Камчатского края, для последующего внесение изменений в
распоряжение Губернатора Камчатского края от 02.06.2020 № 540-Р

срок – 20.07.2021.

________________________________________________________________________
5. О проекте постановления Правительства Камчатского края «О внесении

изменений в постановление Правительства Камчатского края от 30.11.2015 № 434-
П «Об утверждении государственной программы Камчатского края «Развитие
лесного хозяйства, охрана и воспроизводство животного мира на территории
Камчатского края».
_______________________________________________________________________

(Доклад – Щипицын Д.Б.., выступили – Чекин Е.А.)

Утвердить проект постановления Правительства Камчатского края «О внесении
изменений в постановление Правительства Камчатского края от 30.11.2015 № 434-П

5

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01E95D200053AC328A4C399DB40C8E0AC1
Владелец: Чекин Евгений Алексеевич
Действителен с 13.10.2020 по 31.12.2021

«Об утверждении государственной программы Камчатского края «Развитие лесного
хозяйства, охрана и воспроизводство животного мира на территории Камчатского
края».

____________________________________________________________________
6. О проекте постановления Правительства Камчатского края «О внесении

изменений в государственную программу Камчатского края «Развитие
здравоохранения Камчатского края», утвержденную постановлением Правительства
Камчатского края от 29.11.2013 № 524-П».
___________________________________________________________________

(Доклад – Кузьмин А.В., выступили – Чекин Е.А.)

Утвердить проект постановления Правительства Камчатского края «О внесении
изменений в государственную программу Камчатского края «Развитие
здравоохранения Камчатского края», утвержденную постановлением Правительства
Камчатского края от 29.11.2013 № 524-П».

________________________________________________________________________
7. О проекте постановления Правительства Камчатского края «О внесении

изменений в государственную программу Камчатского края «Содействие занятости
населения Камчатского края», утвержденную постановлением Правительства
Камчатского края от 11.11.2013 № 490-П».
_______________________________________________________________________

(Доклад – Ниценко Н.Б., выступили – Чекин Е.А.)

Утвердить проект постановления Правительства Камчатского края «О внесении
изменений в государственную программу Камчатского края «Содействие занятости
населения Камчатского края», утвержденную постановлением Правительства
Камчатского края от 11.11.2013 № 490-П».

Временно исполняющий
обязанности Председателя
Правительства - Первого вице-
губернатора Камчатского края Е.А. Чекин